
球中高第８０６号  

令和４年（２０２２年）６月２８日  

 

 関係中学校長 様 

 

熊本県立球磨中央高等学校長 

  本山 幸広 

 

令和４年度（２０２２年度）体験入学希望調査について（依頼） 

梅雨の候、貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、 

日頃より本校の教育活動に多大なる御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、本年度も下記の日程で体験入学を実施します。本校教育活動の一端を多くの中

学生の皆さんが体験することで、本校の様々な特色を理解していただき、進路選択を考

える機会にしていただければ幸いに存じます。 

つきましては、生徒の皆様に周知していただき、御多用中とは存じますが、体験入学

希望調査に御協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 期  日 令和４年（２０２２年）８月２日（火） 

  ①午前の部 受付… 8:30 体験入学… 9:00～12:00 

   対象：あさぎり・多良木・湯前・水上・相良・五木・人吉球磨管外(県外含む)中学校 

  ②午後の部 受付…13:00 体験入学…13:30～16:30 

   対象：人吉第一・人吉第二・人吉第三・錦・山江・球磨・人吉球磨管外(県外含む)中学校 

２ 実施場所 熊本県立球磨中央高等学校 

３ 参加対象 中学校第３学年の生徒及び引率職員、保護者等 

４ 体験入学の内容（予定） 

  ①校長あいさつ、学科紹介、部活動紹介 

  ②班別に体験授業（各学科ごと、計３回） 

   ・地域未来探究科の体験授業 

   ・商業科の体験授業 

   ・情報処理科の体験授業 

  ③アンケート記入 

５ 参加申し込み 

   人吉球磨地域の中学生については、中学校の先生に申し込んでください。それ以

外の中学生は、保護者か担任の先生に依頼して、電話：0966-38-2052、担当：山冨

に7/15（金）まで、ご連絡お願いします。 

６ そ の 他      

・新型コロナウイルス感染症対策として、今年度も午前と午後に分けて開催いたします。勝手な

がら人吉球磨管内の中学校を割振りさせていただいております。御理解と御協力をお願いいた

します。 

・申し込みされる場合は、必ず中学校の担当の先生等を通じてお申し込みください。 

・当日は上履き（スリッパ）持参でお願いいたします。 

・送迎される場合には、正門から入って、ロータリーで乗り降りをお願いいたします。 

・新型コロナウイルス感染症対策等で変更する場合には、別途御連絡いたします。 

・「ポスター」については、３年生の各教室に掲示していただけると幸いです。 

 
 

 

 

 

問い合わせ 
熊本県立球磨中央高等学校 
担当：教務部 山冨竜二 
 TEL  0966-38-2052 
  FAX   0966-25-2125 


